

Zagłębiowskie Centrum Onkologii
Szpital Specjalistyczny im. Sz. Starkiewicza
ul. Szpitalna 13
41-300 Dąbrowa Górnicza
fax. 032 621 20 50
zamowienia.publiczne@zco-dg.pl

Do uczestników postępowania na:
„Bieżącą obsługę prawną Zagłębiowskiego Centrum Onkologii Szpitala Specjalistycznego im. Sz.
Starkiewicza w Dąbrowie Górniczej”

ZP/25/ZCOSzpSp/2019

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie Wykonawcy wyjaśnia:

Pytanie nr 1

Dot. treści Ogłoszenia o zamówieniu:

- w pkt 7 ppkt 3) Ogłoszenia wskazano, że „W każdej części zostaną zawarte odrębne umowy”.

Do jakich części zamówienia odnoszą się odrębne umowy?

Czy mowa jest o osobnej umowie na pomoc prawną dyżurowa oraz osobno pomoc prawną procesową?

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla z pkt. 7 ppkt. 3 zdanie drugie o treści: „W każdej części zostaną zawarte odrębne umowy.”

Dot. treści Instrukcji dla wykonawców:

Pytanie nr 2

- Zamawiający w niniejszym postępowaniu nie dopuszcza wspierania się potencjałem podmiotu trzeciego w Rdz.IV pkt 8.

Czy w celu zapewnienia odpowiedniego poziomu konkurencji Zamawiający dopuści wspieranie się zasobami podmiotu trzeciego?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy Instrukcji dla Wykonawców określone w Rozdz. IV pkt. 8. Zamawiający podtrzymuje obowiązek osobistego wykonania przez Wykonawcę zamówienia.

Pytanie nr 3:

- w Rdz.IV, 1.2.2 w zakresie zdolności technicznej i zawodowej, Zamawiający wymaga wskazania usługi wykonanej w okresie ostatnich 3 - lat

Czy w celu zapewnienia odpowiedniego poziomu konkurencji Zamawiający uzna za spełnienie warunku także wykonywanie usługi w terminie dłuższym, tj. w okresie np. ostatnich 5-lat?

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje warunek udziału w postępowaniu określony w Rozdz. IV 1.2.2. a) następująco:

„a) zamawiający uzna, że wykonawca posiada wymagane zdolności techniczne i zawodowe zapewniające należyte wykonanie zamówienia, jeżeli wykonawca wykaże, że wykonał należycie w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, minimum: (...)”

oraz Rozdz. IV pkt. 2.3) zdanie pierwsze następująco:

„wykaz usług (określonych w Rozdziale IV, pkt. 1.2.2.a) Instrukcji) **wykonanych**, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych, również wykonywanych w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane oraz załączeniem dowodów potwierdzających, czy usługi te zostały wykonane lub są wykonywane

należyte; przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługi były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów –oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert – według wzoru stanowiącego **załącznik nr 3 do Instrukcji**.

Pytanie nr 4:

- Rdz.IV, 1.2.2 ppkt aa) w zakresie zdolności technicznej i zawodowej, Zamawiający wymaga wykazania usługi na rzecz sp zoz posiadającego co najmniej oddziały chirurgii, urazowo-ortopedyczny, ginekologiczno-położniczy oraz SOR.

Z jakich względów wymagane są ww. konkretne oddziały, a nie inne, np. onkologiczne, biorąc pod uwagę specyfikę i profil udzielanych świadczeń u Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje warunek udziału w postępowaniu określony w Rozdz. IV pkt. 1.2.2. ppkt. aa) następująco:

„aa) jedną usługę polegającą na świadczeniu przez okres co najmniej 24 miesięcy bieżącej obsługi prawnej na rzecz jednego samodzielnego publicznego podmiotu prowadzącego działalność leczniczą, dysponującego co najmniej 10 oddziałami szpitalnymi a także co najmniej 10 poradniami przyszpitalnymi.”

Pytanie nr 5:

- w Rdz. IV, 1.2.2ppkt ba) w zakresie zdolności technicznej i zawodowej, Zamawiający wymaga 5-letniego doświadczenia w świadczeniu bieżącej pomocy prawnej.

Wyjaśnienia wymaga, czy ww. doświadczenie wymagane jest jako radca prawny/adwokat lub w sp zoz lub w sp zoz, który opisany został w pkt 1.2.2 aa) Instrukcji?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby każda z pięciu osób określonych w zdaniu pierwszym (tj. osób (radców prawnych lub adwokatów) wskazanych w wykazie osób, jako spełniających określony warunek udziału w postępowaniu) legitymowała się co najmniej pięcioletnim doświadczeniem w świadczeniu pomocy prawnej w bieżącej obsłudze prawnej samodzielnego publicznego podmiotu prowadzącego działalność leczniczą o jakim mowa w pkt 1.2.2.aa).

Pytanie nr 6:

- Rdz. IV, 1.2.2 ppkt. bb) w zakresie zdolności technicznej i zawodowej, Zamawiający wymaga specjalisty z doświadczeniem w zakresie projektu inwestycyjnego.

Czy Zamawiający wymaga wykazania doświadczenia w zakresie projektu w ramach partnerstwa publiczno-prywatnego?

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje warunek udziału w postępowaniu określony w Rozdz. IV pkt. 1.2.2. pkt. b) poprzez dodanie ppkt. bc) o treści:

„bc) minimum 1 specjalistą do spraw zamówień publicznych z doświadczeniem w zakresie zawierania umów w ramach partnerstwa publiczno – prywatnego (przy czym może to być ta sama osoba wskazana na wykazanie spełnienia warunku określonego w Rozdz. IV pkt. 1.2.2. pkt. b) ppkt. bb).”

Jednocześnie modyfikacji ulega załącznik nr 4 do Instrukcji następująco:

Zdanie „przedstawiam(y) następujące informacje (zgodnie z rozdziałem IV pkt. 1.2.2. ba) oraz bb) Instrukcji):” zmienia się na: „przedstawiam(y) następujące informacje (zgodnie z rozdziałem IV pkt. 1.2.2. ba), bb) oraz bc) Instrukcji):”

Pytanie nr 7:

- Czy Zamawiający wymaga dołączenia dokumentów na potwierdzenie braku podstaw do wykluczenia, o których mowa w art. 24 ust.1 ustawy pzp, czy wyłącznie oświadczenia, stanowiącego załącznik nr 2 do Instrukcji dla Wykonawców?

Odpowiedź:

Zgodnie z postanowieniami Instrukcji dla Wykonawców (Rozdz. IV pkt. 1.1 b)), Zamawiający na potwierdzenie braku podstaw do wykluczenia wymaga złożenia oświadczenia.

Pytanie nr 8:

- Czy w celu należytej kalkulacji ceny ofertowej Zamawiający wskaże wykaz postępowań prowadzonych przed Wojewódzką komisją ds. Orzekania o Zdarzeniach Medycznych oraz ilości spraw prowadzonych przed sądami powszechnymi w toku oraz w roku poprzedzającym udzielenie zamówienia? Ewentualnie czy Zamawiający przewiduje wyłączenie usługi zastępstwa procesowego do odrębnego postępowania?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje wyłączenia usługi zastępstwa procesowego do odrębnego postępowania. Zamawiający podaje poniżej informacje dotyczące ilości spraw:

	Ilość w 2018r.	Sprawy w toku
postępowania prowadzone przed Wojewódzką Komisją ds. Orzekania o Zdarzeniach Medycznych	0	1
sprawy prowadzone przed sądami powszechnymi	65	26

Pytanie nr 9:

- Czy Zamawiający wymaga dołączenia wykazu usług na potwierdzenie ilości postępowań prowadzonych przed Wojewódzką komisją ds. Orzekania o Zdarzeniach Medycznych oraz ilości spraw prowadzonych przed sądami powszechnymi w sprawach o odszkodowanie lub zadośćuczynienie z tytułu błędu medycznego (w okresie 3 lat przed upływem terminu do składania ofert w imieniu samodzielnych publicznych podmiotów prowadzących działalność leczniczą) na potwierdzenie możliwych do uzyskania podpunktów zgodnie z Rdz. VII pkt 2 Instrukcji dla Wykonawców?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga dołączenia wykazu usług na potwierdzenie ilości postępowań prowadzonych przed Wojewódzką komisją ds. Orzekania o Zdarzeniach Medycznych oraz ilości spraw prowadzonych przed sądami powszechnymi w sprawach o odszkodowanie lub zadośćuczynienie z tytułu błędu medycznego na potwierdzenie możliwych do uzyskania podpunktów zgodnie z Rdz. VII pkt 2 Instrukcji dla Wykonawców.

Wykonawca przedstawia ilość radców prawnych lub/i adwokatów, którą dysponuje; ilość postępowań prowadzonych przed Wojewódzką komisją ds. Orzekania o Zdarzeniach Medycznych oraz ilość spraw prowadzonych przed sądami powszechnymi w sprawach o odszkodowanie lub zadośćuczynienie z tytułu błędu medycznego w Formularzu oferty (załącznik nr 1 do Instrukcji).

Pytanie nr 10:

- Czy w celu należytej kalkulacji ceny ofertowej Zamawiający może wskazać liczbę godzin łączną, jakiej Zamawiający oczekuje przy wykonaniu usługi w jego siedzibie?

Wg. Rdz. XII pkt 4 Instrukcji dla Wykonawców wskazano jednocześnie „wszystkie dni robocze w godzinach pracy Zamawiającego” jednocześnie w ppkt a) wskazuje 4 godziny dziennie, zaś wzór umowy (załącznik nr 5 do Instrukcji dla Wykonawców) dodatkowo wskazuje na harmonogram uzgodniony z Zamawiającym.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje pkt 4 a) w Rozdz. XII następująco:

„Sposób świadczenia usługi:

a) Usługa świadczona będzie przez wykonawcę w siedzibie zamawiającego w dni robocze w godzinach pracy zamawiającego, tj. pomiędzy godz. 7:30 a 15:00, w następujący sposób:

- przez radcę prawnego lub adwokata cztery razy w tygodniu po 4 godziny dziennie w sposób ustalony z zamawiającym,”

Zamawiający wymaga świadczenia usługi przez 16 godzin tygodniowo.

Jednocześnie Zamawiający modyfikuje §3 ustęp 1 wzoru umowy następująco:

„1. Usługa świadczona będzie w siedzibie Zamawiającego przez wykonawcę w dni robocze w godzinach pracy zamawiającego, tj. pomiędzy godz. 7:30 a 15:00, w sposób następujący:

a) przez radcę prawnego lub adwokata cztery razy w tygodniu po 4 godziny dziennie w sposób ustalony z zamawiającym.”

Pytanie nr 11:

- Wobec powołania w treści § 4 ust 3 wzoru umowy (załącznik nr 5 do Instrukcji dla Wykonawców) przepisów regulujących wykonywanie zawodów prawniczych oraz interesu Zamawiającego, wnoszę o modyfikacje wzoru poprzez: usunięcie opiniowania przez Zamawiającego pracy radcy prawnego lub adwokata w sposób prowadzący do wiążącej decyzji o zmianie osób skierowanych do realizacji zamówienia; usunięcie w całości regulacji § 13 umowy odnoszącego się do praw majątkowych autorskich oraz kar umownych, a także wymagania zatrudnienia w oparciu o umowę o pracę, wskazanego w Rdz. XII zdanie ostatnie Instrukcji dla Wykonawców.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść wzoru umowy poprzez usunięcie paragrafu 13. W związku z tym, zmienia się numeracja kolejnych paragrafów.

Zamawiający wykreśla z treści Instrukcji dla Wykonawców z Rozdz. XII zdanie ostatnie o treści:

„Uwaga: Z uwagi na charakter czynności wykonywanych w ramach usługi prawnej, które noszą znamiona stosunku pracy zgodnie z art. 22 § 1 ustawy z dnia 26.06.1974r. Kodeks pracy (tj. Dz.U. 2018r., poz. 917 z późn. zm.) Zamawiający wymaga, aby wszystkie czynności w zakresie realizacji zamówienia na usługę obsługi prawnej wykonywali wyłącznie pracownicy zatrudnieni na umowę o pracę (każda roboczogodzina musi być wypracowana przez pracownika w ramach stosunku pracy/umowy o pracę).”

Zamawiający modyfikuje treść wzoru umowy w paragrafie 14 następująco:

- ust. 1 zdanie pierwsze z: „Oprócz innych sytuacji wymienionych w umowie, wykonawca zapłaci zamawiającemu kary umowne” zmienia się na: „Wykonawca zapłaci zamawiającemu kary umowne”
- w ust. 1 pkt. a) wysokość kary zmienia z „1000,00 zł” na „100,00 zł”
- w ust. 1 pkt. b) usuwa część zdania o treści: „z zachowaniem przez zamawiającego uprawnienia, o którym mowa w pkt. c) niniejszego ustępu”
- w ust. 1 usuwa pkt. c).
- usuwa się ust. 5 i 6

Pytanie nr 12:

Dot. treści Umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych:

- w § 2 ust 2 wzoru umowy znajduje się odniesienie do umowy w zakresie udzielania świadczeń medycznych.

Proszę o wyjaśnienie i modyfikację.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje § 2 ust 2 wzoru umowy poprzez wykreślenie treści: „w zakresie udzielania świadczeń medycznych”.

Jednocześnie Zamawiający dokonuje modyfikacji treści Instrukcji dla Wykonawców w poniższym zakresie:

- Rozdz. IV pkt. 2. ppkt. 3)

Zmienia się tekst z: „Ww. oświadczenie oraz dowody i inne dokumenty należy złożyć w oryginale lub kopii potwierdzonej za zgodność z oryginałem.” Na: Ww. dowody i inne dokumenty należy złożyć w oryginale lub kopii potwierdzonej za zgodność z oryginałem.”

- Rozdz. IV pkt. 2 ppkt. 4)

Zmienia się tekst z: „Ww. oświadczenie należy złożyć w oryginale lub kopii potwierdzonej za zgodność z oryginałem”, na: „Ww. oświadczenie należy złożyć w oryginale”.

- Rozdz. IV pkt. 2 ppkt. 5)

Dodaje się treść: „Ww. oświadczenie należy złożyć w oryginale.”

Modyfikacja wzoru umowy:

- w § 3 usuwa się ust 14 i 15.
- w § 3 usuwa się ust 6 i odpowiednio zmienia się numerację następujących po nim ustępów.
- w § 3 zmienia się treść ust. 11 (numeracja po zmianie), na następującą: „Sporządzenie opinii prawnej należy wykonać w terminie nie dłuższym niż 3 dni robocze od dnia przekazania danego zlecenia. W sprawach szczególnie skomplikowanych, termin ten zostanie ustalony z Zamawiającym.”
- w § 3 ust. 5 zmienia się treść zdania drugiego na: „Zamawiający wynajmie Wykonawcy odpowiednie pomieszczenie na podstawie odrębnej umowy.”
- w § 7 usuwa się ust 11, 12 i 13.
- w § 10 usuwa się ust 4, a ust. 5 zostaje oznaczony numerem 4.
- w § 12 usuwa się ust 2, a ust. 3 zostaje oznaczony numerem 2.
- w § 12 zmienia się treść ust. 2 (numeracja po zmianie), na następującą:

„Polisa, o której mowa powyżej, utrzymywana będzie w pełnej mocy i skuteczności, podczas całego okresu realizacji umowy. W przypadku wygaśnięcia umowy ubezpieczenia w trakcie realizacji umowy, wykonawca zobowiązany jest przedłożyć zamawiającemu nową polisę potwierdzającą zawarcie ubezpieczenia na nie gorszych warunkach niż poprzednie lub aneks do polisy przedłużający termin jej obowiązywania. Wykonawca przedłoży zamawiającemu w terminie 7 dni przed wygaśnięciem umowy ubezpieczenia kserokopię nowej polisy lub aneks oraz jej oryginał do wglądu lub zawrze umowę ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej zgodnie z zapisami umowy.”

- w § 7 w miejsce ust. 4 dodaje się ust. 4, 5, 6, 7 i 8 o treści wskazanej poniżej oraz odpowiednio zmienia się numerację następujących po nich ustępów.

„4. Z tytułu świadczenia pomocy prawnej w postaci zastępstwa procesowego i prowadzenia spraw sądowych, z udziałem Zamawiającego, zleconych po dniu jej zawarcia poprzez udzielenie stosownego pełnomocnictwa, Wykonawcy przysługiwać będzie wynagrodzenie netto w wysokości taksy minimalnej wynikającej z Rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie opłat za czynności radców prawnych/adwokatów oraz ponoszenia przez Skarb Państwa kosztów pomocy prawnej udzielonej przez radcę prawnego ustanowionego z urzędu lub aktu który to Rozporządzenie zastąpi, płatne w terminie 14 dni od daty uprawomocnienia się orzeczenia Wystarczającym dokumentem potwierdzającym zlecenie jest udzielenie pełnomocnictwa.

5. Z tytułu świadczenia pomocy prawnej w postaci zastępstwa i prowadzenia spraw przed Wojewódzką Komisją ds. Orzekania o Zdarzeniach Medycznych Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie w wysokości stanowiącej równowartość netto taksy minimalnej określonej dla wartości przedmiotu sprawy wskazanej w rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości w sprawie opłat za czynności radców prawnych/adwokatów oraz ponoszenia przez Skarb Państwa kosztów pomocy prawnej udzielonej przez radcę prawnego ustanowionego z urzędu lub aktu który to rozporządzenie zastąpi, płatne w terminie 14 dni od dnia wydania orzeczenia Komisji kończącego postępowanie w sprawie przed Komisją ds. Orzekania o Zdarzeniach Medycznych. Wystarczającym dokumentem potwierdzającym zlecenie jest udzielenie pełnomocnictwa.

6. Z tytułu świadczenia pomocy prawnej w postaci zastępstwa i prowadzenia spraw przed Krajową Izbą Odwoławczą Wykonawcy przysługuje zryczałtowane wynagrodzenie w kwocie 3600 netto zł za każdą sprawę, płatne w terminie 14 dni od dnia wydania orzeczenia Izby kończącego postępowanie w sprawie przed Krajową Izbą Odwoławczą.

7. Z tytułu świadczenia pomocy prawnej przed organami egzekucyjnymi Kancelarii przysługuje wynagrodzenie netto w wysokości nie niższej niż przyznane/ustalone przez organ egzekucyjny.

8. Wszelkie koszty z tytułu wpisów sądowych, wpisów w toku postępowań administracyjnych, wpisów przed Prezesem Zamówień Publicznych, Krajową Izbą Odwoławczą, innych wpisów, opłat kancelaryjnych i skarbowych ponosi Zamawiający.

W związku z udzielonymi odpowiedziami i modyfikacjami treści Instrukcji dla Wykonawców Zamawiający dokonuje odpowiednich modyfikacji w załączniku nr 2 i 4 do Instrukcji.

Zmodyfikowane dokumenty (Ogłoszenie, Instrukcja dla Wykonawców wraz z załącznikami, umowa powierzenia danych), Zamawiający umieści na stronie internetowej.

p.o. Dyrektor
Zagłębiowskie Centrum Onkologii
Szpital Specjalistyczny im. Sz. Starkiewicza
w Zabrzewie Górniczej
mgr Joanna Łobello